
  

   
 
 

 

Rada města 
 

Usnesení ze 13. schůze rady města 

 

Konané dne: 18.06.2025 

Obsah 

POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA  
[RM_2025-658/13] p. p. 2463, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-659/13] p. p. 2213/9, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-660/13] st. p. 190, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-661/13] p. p. 1648 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-662/13] p. p. 1969, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-663/13] p. p. 390/2, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-664/13] p. p. 2213/9, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-665/13] p. p. 2141/30, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-666/13] st. p. 5036, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-667/13] st. p. 4955, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-668/13] p. p. 2899/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-669/13] p. p. 2900/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-670/13] p. p. 2900/1 a p. p. 2901/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-671/13] p. p. 1528/10, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2025-672/13] p. p. 2507/8, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-673/13] p. p. 2833/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-674/13] p. p. 722/32, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-675/13] p. p. 172/1, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-676/13] p. p. 2835/10 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-677/13] p. p. 1528/10, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – SMLOUVY 
[RM_2025-678/13] p. p. 2656/100, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 



 

  Strana 2/16 
 
 

 

[RM_2025-679/13] p. p. 282/8, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-680/13] p. p. 567/1 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-681/13] p. p. 2774/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-682/13] p. p. 2093, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-683/13] p. p. 722/2, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-684/13] p. p. 2023/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ  
[RM_2025-685/13] p. p. 1/1, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-686/13] p. p. , k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-687/13] p. p. 625, k. ú. Oblanov, p. p. 1092 a další, k. ú. Volanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2025-688/13] Dlouhá čp. 577 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-689/13] Na Dvorkách čp. 244, č. b.  (zapůjčení holobytu) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-690/13] Mentzlova čp. 18, č. b. 1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-691/13] Dlouhá čp. 644, č. b. 1 (prodloužení nájemní smluv) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
RŮZNÉ 

[RM_2025-692/13] Návštěvní řád památníku bývalé synagogy 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2025-693/13] Regenerace parku náměstí Hraničářů Trutnov – I. etapa, smlouva o poskytnutí 

dotace 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2025-694/13] Regenerace parku náměstí Hraničářů Trutnov – II. a III. etapa, smlouva  

o poskytnutí dotace 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2025-695/13] Dodatek č. 4 ke smlouvě na akci "Přístavba MŠ Novodvorská Design & Build" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2025-696/13] Výjimky z "Územního opatření o stavební uzávěře pro vymezené části správního 

území města Trutnov v katastrálních územích Bojiště u Trutnova a Trutnov" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2025-697/13] Smlouva o dílo na akci "Oprava povrchů chodníku – Horská před čp. 586-589" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2025-698/13] Dodatek č. 2 ke smlouvě na akci "Rozšíření domova pro seniory na p. č. 2656/3  

a 2634 v k. ú. Trutnov, ul. R. Frimla č. p. 936, Trutnov" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2025-699/13] Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci "Strategický plán města Trutnova na období 

2026-2033 a akční plán do roku 2027" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2025-700/13] Participativní rozpočet 2025 – výsledek hlasování veřejnosti 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2025-701/13] Veřejná zakázka malého rozsahu „Pořízení dopravního automobilu pro SDH Horní 

Staré Město“ – schválení výsledku výběrového řízení 
 Ing. arch. Michal Rosa 



 

  Strana 3/16 
 
 

 

[RM_2025-702/13] Objednávka ke smlouvě na akci „Oprava střešního pláště budovy Městského úřadu 
Trutnov“ 

 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2025-703/13] Vydání nové fotografické knihy o Trutnově 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2025-704/13] ZŠ Komenského – projekt v rámci OP JAK 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2025-705/13] Souhlas s užíváním sídla nadačního fondu v budově ZŠ Náchodská 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2025-706/13] Využití velké tělocvičny v areálu SVČ žáky ZŠ kpt. Jaroše 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2025-707/13] Úplata za předškolní vzdělávání a zájmové vzdělávání ve ŠD a ŠK 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2025-708/13] Přijetí nadačního příspěvku Mostem k životu Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-709/13] Veřejné zakázky malého rozsahu „Vestavba učebny počítačové grafiky a výtahu“ 

(systémové číslo VZ: P25V00000067) a „Dodávka a montáž výtahové technologie 
do zrcadla schodiště“ (systémové číslo VZ: P25V00000068) – odsouhlasení 
výsledků výběrového řízení 

 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2025-710/13] Nadlimitní veřejná zakázka „Dodávka didaktických pomůcek a vybavení – Základní 

škola kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38“ – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2025-711/13] Sloučení vybraných příspěvkových organizací města – výběrové řízení na 

ředitele/ředitelku 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-712/13] Poskytnutí podpory dle Zásad podpory získávání a udržení klíčových profesí pro 

město Trutnov a jeho organizace 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2025-713/13] Právní služby ve věci vypořádání nároků ze smlouvy s ATELIÉREM 11 HRADEC 

KRÁLOVÉ 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2025-714/13] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 
Kontrola plnění usnesení 

Rok 2023 

RM_2023-1429/24 Požadavky z Komise pro dopravu a cyklostezky – posun na 31.12.2025 

 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2025-658/13 
p. p. 2463, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2463 (cca 12,00 m

2
) v k. ú. Trutnov na dobu určitou do 

30.06.2027  jako manipulační plochu za minimální roční nájemné ve výši 500,00 Kč  
s tím, že si nájemce bude sám udržovat příjezdovou cestu k této nemovité věci. 
  



 

  Strana 4/16 
 
 

 

RM_2025-659/13 
p. p. 2213/9, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2213/9 (cca 12,00 m

2
) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 

do 30.06.2027  jako manipulační plochu za minimální roční nájemné ve výši  
500,00 Kč. 
 
RM_2025-660/13 
st. p. 190, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část st. p. 190 (cca 12,00 m

2
) v k. ú. Trutnov na dobu určitou do 

30.06.2027  jako manipulační plochu za minimální roční nájemné ve výši 500,00 Kč  
s tím, že si nájemce bude sám udržovat příjezdovou cestu k této nemovité věci. 
 
RM_2025-661/13 
p. p. 1648 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vyměření náhrady za bezesmluvní užívání části p. p. 1648 (cca 4,00 m

2
 pohledové plochy), části  

p. p. 184/18 (cca 4,00 m
2
 pohledové plochy) a části p. p. 184/2 (cca 4,00 m

2
 pohledové plochy) vše v k. ú. 

Poříčí u Trutnova společnosti Power for art s. r. o., za umístění tří směrových bannerů (navádění ke galerii 
EPO1) ve výši 1.500,00 Kč/m

2
 pohledové plochy/rok + DPH v termínu od 22.05.2025 do 22.06.2025, 

 *01.02* 
výpůjčku části p. p. 1648 (cca 4,00 m

2
 pohledové plochy), části p. p. 184/18 (cca 4,00 m

2
 pohledové plochy) 

a části p. p. 184/2 (cca 4,00 m
2
 pohledové plochy) vše v k. ú. Poříčí u Trutnova společnosti Power for art  

s. r. o., k umístění tří směrových bannerů (navádění ke galerii EPO1) na dobu určitou 29 dnů, a to od 
23.06.2025 do 21.07.2025. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města poskytnou jako výpůjčku část p. p. 1648 (cca 4,00 m

2
 pohledové plochy), část 

p. p. 184/18 (cca 4,00 m
2
 pohledové plochy) a část p. p. 184/2 (cca 4,00 m

2
 pohledové plochy) vše v k. ú. 

Poříčí u Trutnova společnosti Power for art s. r. o., k umístění tří směrových bannerů (navádění ke galerii 
EPO1) na dobu určitou, a to od 22.07.2025 do 30.12.2028. 
 
RM_2025-662/13 
p. p. 1969, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 017 035 na pronájem části p. p. 1969 (cca 25,00 m

2
) v k. ú. Horní Staré Město, 

uzavřené s  z důvodu úmrtí nájemce. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1969 (cca 25,00 m

2
) v k. ú. Horní Staré Město na dobu 

neurčitou  k zahrádkářským účelům za minimální roční nájemné ve výši 500,00 Kč s tím, 
že jakákoliv výstavba a výsadba stromů (živého plotu) musí být předem projednána a schválena 
pronajímatelem. 
 
  



 

  Strana 5/16 
 
 

 

RM_2025-663/13 
p. p. 390/2, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 390/2 (131,00 m

2
) v k. ú. Starý Rokytník na dobu neurčitou 

 jako zahradu za minimální roční nájemné ve výši 500,00 Kč s tím, že jakákoliv 
výstavby a výsadba stromů (živého plotu) musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2025-664/13 
p. p. 2213/9, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2213/9 (cca 12,00 m

2
) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 

do 30.06.2027  jako manipulační plochu za minimální roční nájemné ve výši 
500,00 Kč. 
 
RM_2025-665/13 
p. p. 2141/30, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2141/30 (cca 12,00 m

2
) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 

5 let   k umístění stávající kůlny za minimální roční nájemné ve výši 500,00 Kč. 
 
RM_2025-666/13 
st. p. 5036, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout st. p. 5036 (23,00 m

2
) v k. ú. Trutnov na dobu určitou do 

01.03.2028  k umístění prodejního stánku za nájemné ve výši 600,00 Kč/m
2
/rok s tím, 

že nájemné bude hrazeno v měsíčních splátkách (každá splátka ve výši 1.150,00 Kč). 
 
RM_2025-667/13 
st. p. 4955, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout st. p. 4955 (13,00 m

2
) v k. ú. Trutnov na dobu určitou do 

01.03.2028  k umístění stávajícího prodejního stánku – trafika za nájemné ve výši 
600,00 Kč/m

2
/rok s tím, že nájemné bude hrazeno ve čtyřech splátkách (každá splátka ve výši 1.950,00 Kč). 

 
RM_2025-668/13 
p. p. 2899/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 

*01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 013 032 na pronájem části p. p. 2899 – nově p. p. 2899/1 (cca 30,00 m

2
)  

a části p. p. 2900 – nově p. p. 2900/1 (17,00 m
2
) obě v k. ú. Trutnov, uzavřené s  

dohodou ke dni 31.07.2025. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2899/1 (cca 21,00 m

2
), část p. p. 2900/1 (cca 7,00 m

2
)  

a část p. p. 2128/4 (cca 11,00 m
2
) vše v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou  jako zahradu 



 

  Strana 6/16 
 
 

 

za minimální roční nájemné ve výši 500,00 Kč s tím že pozemky budou po dobu nájmu dočasně oploceny. 
Jakákoliv výstavba a výsadba stromů (živého plotu) musí být předem projednána a schválena 
pronajímatelem. 
 
RM_2025-669/13 
p. p. 2900/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2900/1 (cca 10,00 m

2
) v k. ú. Trutnov na dobu určitou  

5 let Společenství vlastníků jednotek č. p. 339, 340, Břečtejnská, Trutnov, k umístění přístřešku pro 
popelnice (bez základů) za minimální roční nájemné ve výši 500,00 Kč. 
 
RM_2025-670/13 
p. p. 2900/1 a p. p. 2901/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2900/1 (cca 43,00 m

2
) a část p. p. 2901/1  

(cca 10,00 m
2
) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let  z toho 30,00 m

2
 jako zahradu  

a k umístění pískoviště za nájemné ve výši 5,00 Kč/m
2
/rok, 23,00 m

2
 k umístění chatky s pergolou za 

nájemné ve výši 30,00 Kč/m
2
/rok s tím, že pronajaté pozemky budou dočasně oploceny (pletivem). Jakákoliv 

další výstavba a výsadba stromů (živého plotu) musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2025-671/13 
p. p. 1528/10, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1528/10 (cca 13,00 m

2
) v k. ú. Trutnov na dobu 

neurčitou Společenství vlastníků jednotek IKOS, Bratří Čapků 275, Trutnov, za účelem vybudování stání 
(zpevnění a vydláždění travnaté části pozemku) pro nádoby na separovaný a komunální odpad (4 kontejnery 
s ohrazením) za nájemné ve výši 500,00 Kč/rok s tím, že nájemce protáhne červenou pojezdovou dlažbu na 
chodníku a kontejnery budou v den svozu vytaženy k silnici. Jakákoliv další výstavba či výsadba není 
povolena. 
 
 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM  
 
RM_2025-672/13 
p. p. 2507/8, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 2507/8 (cca 150,00 m

2
) v k. ú. Trutnov . 

 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2507/8 (cca 150,00 m

2
) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 

1 rok  jako manipulační plochu za účelem vyklizení pozemku a jeho uvedení do 
původního stavu, za nájemné ve výši 30,00 Kč/m

2
/rok. 

 
  



 

  Strana 7/16 
 
 

 

RM_2025-673/13 
p. p. 2833/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 2833/1 (cca 10,00 m

2
) v k. ú. Trutnov . 

 
RM_2025-674/13 
p. p. 722/32, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 722/32 (cca 35,00 m

2
) v k. ú. Trutnov . 

 
RM_2025-675/13 
p. p. 172/1, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej p. p. 172/1 (610,00 m

2
) v k. ú. Bojiště u Trutnova . 

 
RM_2025-676/13 
p. p. 2835/10 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit směnu části p. p. 2835/10 (28,28 m

2
) a části p. p. 2835/11 (34,01 m

2
) v majetku města za část 

st. p. 1798 (15,80 m
2
) v majetku jednotlivých vlastníků bytových jednotek Společenství vlastníků Zámeč-

nická 461, 462, 463, Trutnov, vše v k. ú. Trutnov. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 2835/10 (cca 30,00 m

2
) a část p. p. 2835/11 (cca 35,00 m

2
)  

v k. ú. Trutnov Společenství vlastníků Zámečnická 461, 462, 463, Trutnov, jako okapové chodníčky. 
 
RM_2025-677/13 
p. p. 1528/10, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej p. p. části p. p. 1528/10 (cca 77,00 m

2
) v k. ú. Trutnov . 

 schvaluje 
 *02.01* 
pronájem části p. p. 1528/10 (cca 28,00 m

2
) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let  za 

nájemné ve výši 30,00 Kč/m
2
/rok jako pozemek pod stávajícím schodištěm. Jakákoliv výstavba či výsadba 

stromů není povolena. 
 
 
  



 

  Strana 8/16 
 
 

 

POZEMKY – SMLOUVY 
 
RM_2025-678/13 
p. p. 2656/100, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2656/100 (cca 4,00 m

2
) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let  za 

účelem vybudování (rozšíření stávajícího) sjezdu na p. p. 2656/296 v k. ú. Trutnov s následnou údržbou za 
minimální roční nájemné ve výši 500,00 Kč s tím, že jakákoliv další výstavba není povolena. 
 
RM_2025-679/13 
p. p. 282/8, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 282/8 (cca 190,00 m

2
) v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu určitou 5 let  

, z toho 167,00 m
2
 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 3,00 Kč/m

2
/rok, 23,00 m

2
  

k umístění dvou přístřešků (složené dřevo) za nájemné ve výši 30,00 Kč/m
2
/rok s tím, že pronajatý pozemek 

bude po dobu nájmu dočasně oplocen (pletivem). Jakákoliv další výstavba či výsadba stromů (živého plotu) 
není povolena. 
 
RM_2025-680/13 
p. p. 567/1 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 567/1 (cca 1 624,00 m

2
) a části p. p. 567/2 (137,00 m

2
) obě v k. ú. Poříčí u Trutnova na 

dobu určitou 5 let , z toho 21,00 m
2
 k umístění kůlny, 39,00 m

2
 k umístění plechové 

stavby, 52,00 m
2
 ke složení stavebního materiálu, 46,00 m

2
 jako manipulační plochu za nájemné ve výši 

30,00 Kč/m
2
/rok a 1 603,00 m

2
 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 3,00 Kč/m

2
/rok s tím, že  

p. p. 567/1, k. ú. Poříčí u Trutnova bude po dobu nájmu dočasně oplocena (pletivem). Jakákoliv další 
výstavba či výsadba stromů (živého plotu) není povolena. Nájemné bude hrazeno ve čtyřech splátkách, a to 
vždy do 05.01., 05.04., 05.07. a 05.10. každého příslušného roku. Před podpisem smlouvy/dodatku bude 
odstraněn nepořádek a stavba z nepronajaté části p. p. 567/2 v k. ú. Poříčí u Trutnova a uhrazena náhrada 
za bezesmluvní užívání části p. p. 567/2 (cca 110,00 m

2
) v termínu od 01.01.2025 do 30.06.2025 ve výši  

30,00 Kč/m
2
/rok. 

 
RM_2025-681/13 
p. p. 2774/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2774/1 (cca 12,00 m

2
) v k. ú. Trutnov, ul. Spojovací společnosti ABLE mateřská škola  

a znalecká a realitní a. s., k umístění lešení (oprava fasády u domu čp. 61) na dobu určitou, a to od 
13.06.2025 do 30.06.2025 za nájemné ve výši 500,00 Kč za každý započatý měsíc. 
 
RM_2025-682/13 
p. p. 2093, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2093 (cca 130,00 m

2
) v k. ú. Horní Staré Město, ul. Tichá společnosti POPAS CZ,  

s. r. o., k umístění lešení (oprava lodžií u bytového domu čp. 529) na dobu určitou, a to od 01.07.2025 do 
31.10.2025 za nájemné ve výši 500,00 Kč za každý započatý měsíc, 
  



 

  Strana 9/16 
 
 

 

 *01.02* 
pronájem části p. p. 2093 (cca 60,00 m

2
) v k. ú. Horní Staré Město, ul. Tichá společnosti POPAS CZ, s. r. o., 

k uložení materiálu + oplocení (oprava lodžií u bytového domu čp. 529) na dobu určitou, a to od 01.07.2025 
do 31.07.2025 za nájemné ve výši 2,00 Kč/m

2
/den. 

 
RM_2025-683/13 
p. p. 722/2, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 722/2 (cca 20,00 m

2
) v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou Společenství vlastníků jednotek 

v domě čp. 351, Náchodská, Trutnov, k vybudování bezbariérového chodníčku s následnou údržbou za 
nájemné ve výši 30,00 Kč/m

2
/rok. Jakákoliv další výstavba či výsadba není povolena. 

 
RM_2025-684/13 
p. p. 2023/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2023/1 (cca 50,00 m

2
) v k. ú. Horní Staré Město  jako předzahrádku 

před domem čp. 72. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 
 
RM_2025-685/13 
p. p. 1/1, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti CETIN a.s., spočívajícího v právu uložení  
a provozování veřejné optické sítě elektronických komunikací na části p. p. 1/1 v k. ú. Voletiny v celkovém 
rozsahu cca 15,00 m

2
 za jednotkovou cenu 33,33 Kč/m

2
 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením 

věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2025-686/13 
p. p. , k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch st. p.  v k. ú. Bohuslavice nad Úpou v majetku  

 spočívajícího v právu uložení a provozování dešťové kanalizace na části p. p.  v k. ú. 
Bohuslavice nad Úpou, v celkovém rozsahu cca 21,00 m

2
 za jednotkovou cenu 33,33 Kč/m

2
 + DPH. Veškeré 

náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněná. 
 
RM_2025-687/13 
p. p. 625, k. ú. Oblanov, p. p. 1092 a další, k. ú. Volanov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti Vantage Towers s. r. o., spočívajícího v právu 
uložení a provozování kabelové přípojky NN na části p. p. 625 v k. ú. Oblanov a p. p. 1092, p. p. 1062  
a p. p. 1103 v k. ú. Volanov v celkovém rozsahu cca 1 040,00 m

2
 za jednotkovou cenu 33,33 Kč/m

2
 + DPH  

s tím, že kabel bude uložen v hloubce 1,50 m. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene 
uhradí oprávněný. 
 



 

  Strana 10/16 
 
 

 

BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2025-688/13 
Dlouhá čp. 577 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávek: 

 zbývající část jistiny ve výši 4.273,96 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
ze dne 26.07.1995 s příslušenstvím tvořeným náklady soudního řízení ve výši 1.196,00 Kč 

 jistina ve výši 32.190,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 
06.05.1997 s příslušenstvím tvořeným poplatkem z prodlení ve výši 619.938,00 Kč a náklady soudního 
řízení ve výši 1.304,00 Kč 

 zbývající část jistiny ve výši 15.445,38 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Náchodě sp. zn.  
 ze dne 17.04.2002 s příslušenstvím tvořeným úrokem z prodlení ve výši 36.557,00 Kč  

a náklady soudního řízení ve výši 8.060,00 Kč  

 jistina ve výši 21.273,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Náchodě sp. zn.  
ze dne 09.11.2001 s příslušenstvím tvořeným poplatkem z prodlení ve výši 402.206,00 Kč a náklady 
soudního řízení ve výši 8.700,00 Kč 

 zbývající část jistiny 64.577,94 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 23.06.2000 s příslušenstvím tvořeným poplatkem z prodlení ve 
výši 1.133.211,00 Kč a náklady soudního řízení ve výši 2.891,00 Kč 

 poplatek z prodlení ve výši 153.253,00 Kč a 631,00 Kč náklady řízení dle platebního rozkazu Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 28.05.1998 

vůči dlužníkům  za užívání bytu v domě Dlouhá 577, Trutnov,  
z důvodu splnění oddlužení dlužníka a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení  
v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny, 
 *01.02* 
schválit odepsání pohledávek: 

 zbývající část jistiny ve výši 4.273,96 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
ze dne 26.07.1995 s příslušenstvím tvořeným náklady soudního řízení ve výši 1.196,00 Kč 

 jistina ve výši 32.190,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 
06.05.1997 s příslušenstvím tvořeným poplatkem z prodlení ve výši 619.938,00 Kč a náklady soudního 
řízení ve výši 1.304,00 Kč 

 zbývající část jistiny ve výši 15.445,38 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Náchodě sp. zn.  
 ze dne 17.04.2002 s příslušenstvím tvořeným úrokem z prodlení ve výši 36.557,00 Kč 

a náklady soudního řízení ve výši 8.060,00 Kč 

 jistina ve výši 21.273,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Náchodě sp. zn.  
ze dne 09.11.2001 s příslušenstvím tvořeným poplatkem z prodlení ve výši 402.206,00 Kč a náklady 
soudního řízení ve výši 8.700,00 Kč 

 zbývající část jistiny 64.577,94 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 23.06.2000 s příslušenstvím tvořeným poplatkem z prodlení ve 
výši 1.133.211,00 Kč a náklady soudního řízení ve výši 2.891,00 Kč 

 poplatek z prodlení ve výši 153.253,00 Kč a 631,00 Kč náklady řízení dle platebního rozkazu Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 28.05.1998 

vůči dlužníkům   za užívání bytu v domě Dlouhá 577, Trutnov,  
z důvodu splnění oddlužení dlužníka a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení  
v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
 
RM_2025-689/13 
Na Dvorkách čp. 244, č. b.  (zapůjčení holobytu) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. 244, č. b. , o vel. 0+1, , trv. bytem  

, (opatrovník ), na dobu určitou 3 měsíce. 



 

  Strana 11/16 
 
 

 

RM_2025-690/13 
Mentzlova čp. 18, č. b. 1 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout byt na adrese Trutnov, Barvířská 27, č. b. 4, 2. podlaží, o vel. 1+1 
(kuchyně 11,01 m

2
, 1. pokoj 20,25 m

2
, koupelna + WC 4,19 m

2
, předsíň 3,71 m

2
 a komora 1,56 m

2
, topení – 

plynový kotel). Měsíční nájemné 3.572,00 Kč. 
V bytě je kuchyňská linka, sporák, bojler, plynový kotel a vodoměr SV. Orientační výše zálohy na služby 
spojené s užíváním bytu: STA 50,00 Kč/byt, osvětlení 50,00 Kč/osoba, úklid 120,00 Kč/byt, domovní odpad 
58,00 Kč/osoba – dle trvalého pobytu, SV 350,00 Kč/osoba, domovní služby 50,00 Kč/osoba a komín  
50,00 Kč/průduch. 
Byt bude pronajímán na základě výsledku výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční nájemné  
a zároveň délka prvního platebního období minimálně 12 měsíců. Po skončení prvního platebního období 
nájemného bude již nájemné hrazeno měsíčně. Nájemní smlouvabude uzavřena na dobu určitou 12 měsíců. 
Pokud se nájemce bytu přihlásí k trvalému pobytu u daného bytu, který získal v tomto výběrovém řízení, 
bude nájemní smlouva na byt uzavřena na dobu určitou 2 roky a dále se bude prodlužovat vždy na další 
2 roky za podmínky řádného plnění povinností nájemce vyplývajících z nájemní smlouvy a OZ včetně 
dalších právních předpisů. 
 
RM_2025-691/13 
Dlouhá čp. 644, č. b. 1 (prodloužení nájemní smluv) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nové nájemní smlouvy na byt Dlouhá 644, č. b. 1, 2. NP, o vel. 1+1, s  na 
dobu určitou od 01.07.2025 do 30.09.2025. 
 
 
RŮZNÉ 
 
RM_2025-692/13 
Návštěvní řád památníku bývalé synagogy 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
návštěvní řád památníku bývalé synagogy v ul. Na Struze v předloženém znění. 
 
RM_2025-693/13 
Regenerace parku náměstí Hraničářů Trutnov – I. etapa, smlouva o poskytnutí dotace 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy č. 1230800032 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí 
na realizaci projektu "Regenerace parku náměstí Hraničářů Trutnov – I. etapa". 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, zajištěním uzavření smlouvy se Státním fondem 
životního prostředí v předloženém znění v termínu do 30.06.2025. 
 
  



 

  Strana 12/16 
 
 

 

RM_2025-694/13 
Regenerace parku náměstí Hraničářů Trutnov – II. a III. etapa, smlouva o poskytnutí dotace 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy č. 1220900078 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí 
na realizaci projektu "Regenerace parku náměstí Hraničářů Trutnov – II. a III. etapa". 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, zajištěním uzavření smlouvy se Státním fondem 
životního prostředí v předloženém znění v termínu do 30.06.2025. 
 
RM_2025-695/13 
Dodatek č. 4 ke smlouvě na akci "Přístavba MŠ Novodvorská Design & Build" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 4 smlouvy 061/D/R/24 k investiční akci na stavbu "Přístavba MŠ Novodvorská Design & 
Build" se společností CUBESPACE s.r.o. 
Dodatek smlouvy je uzavírán na změnový list č. 04 týkající se posunu termínu dodání na zakázku design & 
build, který byl způsoben zdržením z důvodu nevhodných klimatických podmínek na stavbě a zásahu vyšší 
moci. Dle Z 04 se prodlužuje termín pro dodání stavby o 24 dní do 18.05.2025. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Davidu Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku č. 4 smlouvy se 
společností CUBESPACE s.r.o. v předloženém znění v termínu do 02.07.2025. 

Termín: 02.07.2025 
 
RM_2025-696/13 
Výjimky z "Územního opatření o stavební uzávěře pro vymezené části správního území města 
Trutnov v katastrálních územích Bojiště u Trutnova a Trutnov" 
 Rada města Trutnova 
 projednala 
 *01.01* 
žádosti o povolení výjimky č. j. MUTN , č. j. MUTN . 
 bere na vědomí 
 *02.01* 
odůvodnění návrhů rozhodnutí k žádostem o povolení výjimky č. j. MUTN ,  
č. j. MUTN . 
 rozhodla 
 *03.01* 
povolit výjimky z "Územního opatření o stavební uzávěře pro vymezené části správního území města 
Trutnov v katastrálních územích Bojiště u Trutnova a Trutnov" žádostem č. j. MUTN ,  
č. j. MUTN . 
 ukládá 
 *04.01* 
Ing. Davidu Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit vydání příslušných rozhodnutí a jejich 
oznámení jednotlivým žadatelům. 

Termín: 30.06.2025 
 
RM_2025-697/13 
Smlouva o dílo na akci "Oprava povrchů chodníku – Horská před čp. 586-589" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
předloženou smlouvu o dílo na akci: "Oprava povrchů chodníku – Horská před čp. 586-589". 



 

  Strana 13/16 
 
 

 

RM_2025-698/13 
Dodatek č. 2 ke smlouvě na akci "Rozšíření domova pro seniory na p. č. 2656/3 a 2634 v k. ú. Trutnov, 
ul. R. Frimla č. p. 936, Trutnov" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 2 smlouvy 132/D/R/24 k investiční akci na stavbu „Rozšíření domova pro seniory na  
p. č. 2656/3 a 2634 k. ú. Trutnov, ul. R. Frimla č. p. 936, Trutnov“ v předloženém znění. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Davidu Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku č. 2 smlouvy se 
společností BHSK, a.s., v předloženém znění v termínu do 02.07.2025. 

Termín: 02.07.2025 
 
RM_2025-699/13 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci "Strategický plán města Trutnova na období 2026-2033  
a akční plán do roku 2027" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 078/D/R/25 na akci „Strategický plán města Trutnov na období 
2026-2033 a akční plán do roku 2027“, v předloženém znění. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Davidu Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku č. 1 smlouvy se 
společností BeePartner a.s., v předloženém znění v termínu do 04.07.2025. 

Termín: 04.07.2025 
 
RM_2025-700/13 
Participativní rozpočet 2025 – výsledek hlasování veřejnosti 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
výsledek hlasování veřejnosti ve 3. ročníku Participativního rozpočtu města Trutnova. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Davidu Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit realizaci vítězného projektu Městský 
holubník navržený Eliškou Trunečkovou. 

Termín: 15.12.2026 
 
RM_2025-701/13 
Veřejná zakázka malého rozsahu „Pořízení dopravního automobilu pro SDH Horní Staré Město“ – 
schválení výsledku výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Pořízení dopravního automobilu pro SDH Horní Staré 
Město“, systémové číslo VZ: P25V00000045, konkrétně účastníka EMBEFOR, s.r.o., Korunní 2569/108, 
101 00 Praha 10-Vinohrady, IČ 06138900, nabídková cena 2.413.950,00 Kč včetně DPH. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Jiřího Masaříka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vyjma 
samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách. 
 
 



 

  Strana 14/16 
 
 

 

RM_2025-702/13 
Objednávka ke smlouvě na akci „Oprava střešního pláště budovy Městského úřadu Trutnov“ 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
provedení objednávky k akci na stavbu „Oprava střešního pláště Městského úřadu“ se společností FAST 
střechy, s.r.o. Celková cena za předkládanou objednávku je 6.600,00 Kč bez DPH, 7.986,00 Kč vč. DPH. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Jiřímu Masaříkovi, vedoucímu Odboru Kancelář MěÚ, zajistit odeslání objednávky společností FAST 
střechy s.r.o., v předloženém znění v termínu do 02.07.2025. 

Termín: 02.07.2025 
 
RM_2025-703/13 
Vydání nové fotografické knihy o Trutnově 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vydání nové fotografické knihy o Trutnově. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ivu Trávníčkovou zajištěním dílčích úkonů. 
 
RM_2025-704/13 
ZŠ Komenského – projekt v rámci OP JAK 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s realizací projektu Základní školy, Trutnov, Komenského 399 „Šablony II OP JAK – ZŠ Trutnov 
Komenského“, a to v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský, Výzva č. 02_24_034, Šablony pro 
MŠ a ZŠ II, dle předloženého návrhu. 
 
RM_2025-705/13 
Souhlas s užíváním sídla nadačního fondu v budově ZŠ Náchodská 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí, 
 *01.01* 
aby „Nadační fond UNIE rodičů, ZŠ Trutnov 3, Náchodská 18“ užíval objekt Základní školy, Trutnov 3, 
Náchodská 18, na adrese Náchodská 18, Poříčí, 541 03 Trutnov, umístěný na pozemku zapsaném na LV 
5945, k. ú. Poříčí u Trutnova 769223, Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Trutnov, jako své sídlo. 
 
RM_2025-706/13 
Využití velké tělocvičny v areálu SVČ žáky ZŠ kpt. Jaroše 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s bezplatným využitím velké tělocvičny a případně dalších prostor v areálu Střediska volného času, Trutnov, 
Na Nivách 568, a to žáky Základní školy kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38, v průběhu školního roku 
2025/2026 dle předloženého návrhu. 
 
  



 

  Strana 15/16 
 
 

 

RM_2025-707/13 
Úplata za předškolní vzdělávání a zájmové vzdělávání ve ŠD a ŠK 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
na školní rok 2025/2026 výši úplaty: 

 za předškolní vzdělávání v Mateřské škole, Trutnov,  

 za zájmové vzdělávání ve všech školních družinách a školních klubech městem zřizovaných základních 
škol, dle předloženého návrhu. 

 
RM_2025-708/13 
Přijetí nadačního příspěvku Mostem k životu Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s přijetím nadačního příspěvku ve výši 30.000,00 Kč Mostem k životu Trutnov od Nadace MONETA 
Clementia, se sídlem Vyskočilova 1441/1b, Michle, 110 00 Praha 4, IČ 10730443, a to k realizaci projektu 
„Sociální šatník Trutnov“ dle předloženého návrhu. 
 
RM_2025-709/13 
Veřejné zakázky malého rozsahu „Vestavba učebny počítačové grafiky a výtahu“ (systémové číslo 
VZ: P25V00000067) a „Dodávka a montáž výtahové technologie do zrcadla schodiště“ (systémové 
číslo VZ: P25V00000068) – odsouhlasení výsledků výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s rozhodnutím o výběru dodavatele k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem 
„Vestavba učebny počítačové grafiky a výtahu“, konkrétně účastníka INFRASTAV s.r.o., Vysoká stráň 590, 
Poříčí, 541 03 Trutnov, IČ 27511677, s nabídkovou cenou 3.908.412,49 Kč včetně DPH, 
 *01.02* 
s rozhodnutím o výběru dodavatele k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky s názvem „Dodávka  
a montáž výtahové technologie do zrcadla schodiště“, konkrétně účastníka TRAMONTÁŽ, spol. s r. o., 
Škroupova 170, Chrudim III, 53701 Chrudim, IČ 15053881, s nabídkovou cenou 2.801.150,00 Kč včetně 
DPH. 
 
RM_2025-710/13 
Nadlimitní veřejná zakázka „Dodávka didaktických pomůcek a vybavení – Základní škola kpt. Jaroše, 
Trutnov, Gorkého 38“ – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s vypsáním zadávacího řízení s názvem „Dodávka didaktických pomůcek a vybavení – Základní škola kpt. 
Jaroše, Trutnov, Gorkého 38“, systémové číslo VZ: P25V00000076, zadávaného formou otevřeného 
nadlimitního řízení, 
 *01.02* 
se zadávacími podmínkami k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
se jmenováním komise pro zpřístupnění nabídek v elektronické podobě ve složení: , 
Mgr. Petra Synková, Monika Vídeňská, 
 *01.04* 
se jmenováním hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych,  

, Mgr. Dušan Rejl, k provádění běžných úkonů v předmětném zadávacím řízení, 
konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení 
splnění podmínek účasti účastníka zadávacího řízení, který skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení 
účastníků zadávacího řízení navržených komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, 
a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků zadávacího 



 

  Strana 16/16 
 
 

 

řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že 
u účastníka zadávacího řízení, který skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího 
řízení navržených komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, nejsou naplněny 
obligatorní důvody k jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 
 
RM_2025-711/13 
Sloučení vybraných příspěvkových organizací města – výběrové řízení na ředitele/ředitelku 
 Rada města Trutnova 
 vyhlašuje 
 *01.01* 
výběrové řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace města, stávající 
příspěvkové organizace Domov pro seniory Trutnov, IČ 70153906, se kterou by se měly dle schváleného 
záměru Zastupitelstva města Trutnova dnem 01.01.2026 prostřednictvím fúze vybraných poskytovatelů 
sociálních služeb sloučit Pečovatelská služba Trutnov a Stacionář mezi mosty Trutnov. 
 jmenuje 
 *02.01* 
členy komise pro shora uvedené výběrové řízení dle upraveného návrhu. 
 
RM_2025-712/13 
Poskytnutí podpory dle Zásad podpory získávání a udržení klíčových profesí pro město Trutnov a 
jeho organizace 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace dle Zásad podpory získávání a udržení klíčových profesí pro město Trutnov a jeho 
organizace, čl. 6 společnosti Praktik TU s. r. o., se sídlem S. K. Neumanna 231, Kryblice, 541 01 Trutnov, 
kterou zastupuje jediný společník a současně nositelka strategické profese praktického lékaře pro dospělé 

, bytem , a to jednorázový příspěvek na vybavení 
provozovny na adrese S. K. Neumanna 231, Kryblice, 541 01 Trutnov, ve výši 250.000,00 Kč, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace společnosti Praktik TU s. r. o., se sídlem S. K. Neumanna 231, 
Kryblice, 541 01 Trutnov, dle předloženého návrhu. 
 
RM_2025-713/13 
Právní služby ve věci vypořádání nároků ze smlouvy s ATELIÉREM 11 HRADEC KRÁLOVÉ 
 Rada města Trutnova 
 nesouhlasí 
 *01.01* 
s podáním dovolání proti rozsudku Krajského soudu v Hradci Králové (odvolací, sp. zn. )  
a rozsudku Okresního soudu v Trutnově (sp. zn. ). 
 
RM_2025-714/13 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na středu 02.07.2025 od 15:00 v zasedací místnosti č. 301 MěÚ. 

Zapsala: Mgr. Petra Velebová 

L. S. 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 




